
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.468 5Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 37/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/71441, de 19 de janeiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período de 20 a 21/01/2021.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 
do Governador.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 620784

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 038/2021-CRG, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 1.436/2020-CCG, 
publicado no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO ainda, o Processo Nº. 2021/80421, de 21/01/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado, referente ao mês de FEVEREIRO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5950920/1 MARIA ROSA DOS SANTOS BORCEM 19/09/2019 A 
18/09/2020

01/02/2021 A 
02/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de Janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 620818
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

N.º. 05/2020 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de infraestrutura para 
eventos, engenharia mecânica (refrigeração/climatização); e contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização e ilu-
minação para eventos, para atendimento nas seguintes localidades: A) No 
âmbito da Região de Integração Guajará, e B) No âmbito das Regiões de 
Integração: Araguaia, Baixo Amazonas, Carajás, Guamá, Lago de Tucuruí, 
Marajó, Rio Caeté, Rio Capim, Tapajós, Tocantins e Xingu, para o atendi-
mento das necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, estimativas 
de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do 
Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 22/02/2021 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/02/2021
Hora da Abertura: 10:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LUCIANA BITENCOURT
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 620991

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 035/2021 – DI/CMG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2021

 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 25 a 30/01/2021; Quantida-
de de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 (pousada); Servidores: Delival Da 
Gama Lobo, CPF nº 136.400.892-00 e Iolene Leandro Tavares, CPF nº 
283.264.742-15; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 620870

EXTRATO DE PORTARIA Nº 042/2021 – DI/CMG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Faro/PA; Período: 21 a 
22/01/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Ser-
vidor: 2º SGT PM Silas José Monteiro Cardoso, CPF nº 363.878.432-00; Or-
denador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620886
EXTRATO DE PORTARIA Nº 034/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Tomé Açu/PA; Pe-
ríodo: 21 a 22/01/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidores: CB PM Thiago Eugênio Nunes de Alencar, CPF nº 
923.710.942-34 e CB PM Robson Fernandes Furtado, CPF nº 817.953.272-
00; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620868
EXTRATO DE PORTARIA Nº 039/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 020/2021 – DI/
CMG, desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Marabá/PA; Período: 18 a 19/01/2021; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: 2° SGT PM R/R Ana Cristina 
Guedes Tavares, CPF nº 425.721.502.04; Ordenador: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620877
EXTRATO DE PORTARIA Nº 033/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Pe-
ríodo: 21 a 22/01/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidores: 1° SGT PM Manoel Jacinaldo Alves Cota, CPF nº 
429.740.972-00 e CB PM Shirlene Oliveira De Brito, CPF nº 010.795.132-
05; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620867
EXTRATO DE PORTARIA Nº 038/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 019/2021 – DI/
CMG, desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Marabá/PA; Período: 18 a 19/01/2021; Quantidade de 
diárias: 1,0 (alimentação) 1,0  (pousada); Servidor: Inácio de Souza, 
CPF nº 106.276.342-49; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620876
EXTRATO DE PORTARIA Nº 041/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Tomé Açu/PA; Período: 21 a 22/01/2021; Quantidade de di-
árias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: SUB TEN PM R/R Hum-
berto Dias da Silva, CPF nº 223.639.712-72; Ordenador: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620883
EXTRATO DE PORTARIA Nº 043/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Faro/PA; Período: 21 a 22/01/2021; Quantidade de diárias: 
2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: 2º SGT PM R/R Sandra Regina 
Cardoso da Silva, CPF nº 393.397.422-49; Ordenador: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620890
EXTRATO DE PORTARIA Nº 032/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Marabá/PA e San-
tarém/PA; Período: 19/01/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimenta-
ção); Servidor: CAP QOPM Heitor Lobato Marques, CPF nº 935.398.432-
72; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620866
EXTRATO DE PORTARIA Nº 037/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 25 a 27/01/2021; Quantidade 
de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: Alessandro da 
Costa Barros, CPF nº 490.397.762-53, Alcirene Santiago Vilhena, CPF nº 
768.762.172-72, Nayara da Silva Araújo, CPF nº 017.731.332-33 e Joana 
Marques da Silva, CPF nº 603.263.362-49; Ordenador: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 620874
EXTRATO DE PORTARIA Nº 036/2021 – DI/CMG, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 28 a 30/01/2021; Quantidade de 


